
Dz.U./S S128
06/07/2022
364172-2022-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:364172-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Poznań: Elektryczność
2022/S 128-364172

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Szpital Kliniczny im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu
Krajowy numer identyfikacyjny: 7811621544
Adres pocztowy: ul. Szpitalna 27/33
Miejscowość: Poznań
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Kod pocztowy: 60-572
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: mgr Krzysztof Dambek, ,mgr Agata Konopińska, Beata Zoellner
E-mail: przetargi@skp.ump.edu.pl 
Tel.:  +48 618491375
Faks:  +48 618491562
Adresy internetowe:
Główny adres: https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Zdrowie

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej dla Szpitala Klinicznego im. K. Jonshera UM w 
Poznaniu, o łącznej ilości: 793,25 MWh

II.1.2) Główny kod CPV
09310000 Elektryczność

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

06/07/2022 S128
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:przetargi@skp.ump.edu.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump
https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump


Dz.U./S S128
06/07/2022
364172-2022-PL

2 / 5

Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej dla Szpitala Klinicznego im. K. Jonshera UM w 
Poznaniu, o łącznej ilości: 793,25 MWh

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 984 423.25 PLN

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej dla Szpitala Klinicznego im. K. Jonshera UM w 
Poznaniu, o łącznej ilości: 793,25 MWh

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Ze względu na wystąpienie pilnej konieczności spowodowanej wydarzeniami, których instytucja zamawiająca 

nie mogła przewidzieć, oraz zgodnie z warunkami ściśle określonymi w dyrektywie
Wyjaśnienie:
Uzasadnienie: w dniu 30.03.2022 roku zostało wszczęte postepowanie o udzielnie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa energii elektrycznej dla Szpitali Klinicznych Uniwersytetu 
Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu (DZP/54/2022). Postępowanie było prowadzone wspólnie 
przez wszystkie Szpitale Kliniczne w Poznaniu. Prowadzącym postępowanie był przez Szpital Kliniczny im 
H. Święcickiego w Poznaniu. Ogłoszenie o zamówieniu opublikowało się w Dz. U. UE. w dniu 04.04.2022 
pod numerem 2022/S 066-173733. W dniu 01 czerwca 2022 r., Zamawiający poinformował o unieważnieniu 
postępowania o udzielnie zamówienia publicznego na podstawie art. 255 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., dalej: Pzp) - cena najkorzystniejszej 
oferty przewyższa kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Kwota 
przeznaczona na sfinansowanie zamówienia wyniosła: 18 667 671,02 zł brutto. Cena najkorzystniejszej 
oferty wynosi: 53 549 751,89 zł brutto. Zamawiający nie zwiększył kwoty przeznaczonej na sfinansowanie 
zamówienia do ceny najkorzystniejszej oferty. Tak dużego wzrostu cen nie dało się przewidzieć przy dołożeniu 
należytej staranności. W okresie listopad 2021 r. – maj 2022 r., na rynku energii elektrycznej wystąpiła sytuacja 
skokowego wzrostu cen, spowodowana ograniczeniem przesyłu gazu w Europie (jesień 2021) oraz sankcji 
nałożonych na Federacje Rosyjską związanych z Wojną na Ukrainie (fakty powszechnie znane). Opisane 
okoliczności mają charakter sytuacji nie wynikających z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w 
szczególności, jeśli chodzi o wojnę na Ukrainie i jej skutki gospodarcze dla rynku surowców, był to sytuacja 

06/07/2022 S128
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173733-2022:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S128
06/07/2022
364172-2022-PL

3 / 5

nie do przewidzenia mimo dołożenia należytej starannością, ponieważ na podstawie danych historycznych 
(wartości zamówienia unieważnionego postepowania DZP/54/2022, oszacowana została na podstawie 
poprzedniej umowy), Zamawiający miał prawo domniemywać, że wszczęte centralnie postępowanie zakończy 
się zawarciem umowy. Obowiązująca umowa na dostawę energii elektrycznej kończy się z upływem dnia 
30.06.2022 r., więc do czasu wyłonienia Wykonawcy w kolejnym postępowaniu prowadzonym w trybie 
konkurencyjnym, którego wartość szacunkowa przekracza kwoty określone w przepisach o których mowa 
w art. 3 ust 1 ustawy pzp, należy więc zabezpieczyć Zamawiającego w dostawy energii elektrycznej, które 
są niezbędne do bezpiecznego wykonywania zadań ustawowych Zamawiającego. Brak prawidłowego 
zabezpieczenia dostaw prądu stanowi również zagrożenie dla życia i zdrowia pacjentów Zamawiającego.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 116-325806

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: 1

Część nr: 0

Nazwa:
dostawa energii elektrycznej dla Szpitala Klinicznego im. K. Jonshera UM w Poznaniu, o łącznej ilości: 793,25 
MWh

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
26/06/2022

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: ENEA Spółka Akcyjna
Adres pocztowy: ul. Pastelowa 8
Miejscowość: Poznań
Kod NUTS: PL418 Poznański
Kod pocztowy: 60-198
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: nie

06/07/2022 S128
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325806-2022:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S128
06/07/2022
364172-2022-PL

4 / 5

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 984 423.25 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 984 423.25 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

Uzasadnienie: w dniu 30.03.2022 roku zostało wszczęte postepowanie o udzielnie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa energii elektrycznej dla Szpitali Klinicznych Uniwersytetu 
Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu (DZP/54/2022). Postępowanie było prowadzone wspólnie 
przez wszystkie Szpitale Kliniczne w Poznaniu. Prowadzącym postępowanie był przez Szpital Kliniczny im 
H. Święcickiego w Poznaniu. Ogłoszenie o zamówieniu opublikowało się w Dz. U. UE. w dniu 04.04.2022 
pod numerem 2022/S 066-173733. W dniu 01 czerwca 2022 r., Zamawiający poinformował o unieważnieniu 
postępowania o udzielnie zamówienia publicznego na podstawie art. 255 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., dalej: Pzp) - cena najkorzystniejszej 
oferty przewyższa kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Kwota 
przeznaczona na sfinansowanie zamówienia wyniosła: 18 667 671,02 zł brutto. Cena najkorzystniejszej 
oferty wynosi: 53 549 751,89 zł brutto. Zamawiający nie zwiększył kwoty przeznaczonej na sfinansowanie 
zamówienia do ceny najkorzystniejszej oferty. Tak dużego wzrostu cen nie dało się przewidzieć przy dołożeniu 
należytej staranności. W okresie listopad 2021 r. – maj 2022 r., na rynku energii elektrycznej wystąpiła sytuacja 
skokowego wzrostu cen, spowodowana ograniczeniem przesyłu gazu w Europie (jesień 2021) oraz sankcji 
nałożonych na Federacje Rosyjską związanych z Wojną na Ukrainie (fakty powszechnie znane). Opisane 
okoliczności mają charakter sytuacji nie wynikających z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w 
szczególności, jeśli chodzi o wojnę na Ukrainie i jej skutki gospodarcze dla rynku surowców, był to sytuacja 
nie do przewidzenia mimo dołożenia należytej starannością, ponieważ na podstawie danych historycznych 
(wartości zamówienia unieważnionego postepowania DZP/54/2022, oszacowana została na podstawie 
poprzedniej umowy), Zamawiający miał prawo domniemywać, że wszczęte centralnie postępowanie zakończy 
się zawarciem umowy. Obowiązująca umowa na dostawę energii elektrycznej kończy się z upływem dnia 
30.06.2022 r., więc do czasu wyłonienia Wykonawcy w kolejnym postępowaniu prowadzonym w trybie 
konkurencyjnym, którego wartość szacunkowa przekracza kwoty określone w przepisach o których mowa 
w art. 3 ust 1 ustawy pzp, należy więc zabezpieczyć Zamawiającego w dostawy energii elektrycznej, które 
są niezbędne do bezpiecznego wykonywania zadań ustawowych Zamawiającego. Brak prawidłowego 
zabezpieczenia dostaw prądu stanowi również zagrożenie dla życia i zdrowia pacjentów Zamawiającego.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Zasady i tryb postępowania w zakresie korzystania ze środków ochrony prawnej określone zostały w dziale IX 
ustawy PZP(art. 505–590) Pzp. Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań: Urząd 

06/07/2022 S128
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173733-2022:TEXT:PL:HTML
https://www.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S128
06/07/2022
364172-2022-PL

5 / 5

Zamówień Publicznych: ul. Postępu 17A, 02-676 Warszawa, POLSKA. Adres strony internetowej zapewniającej 
nieograniczony, pełny, bezpośredni i bezpłatny dostęp do ww. informacji: (www.uzp.gov.pl).

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
01/07/2022

06/07/2022 S128
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

www.uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/

